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ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 
ΤΜΗΜΑ: Οινολογίας και Τεχνολογίας Ποτών 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 8 
«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης»  
7ο ΕΞΑΜΗΝΟ 01/04/2019 – 30/09/2019 

 
Σήμερα 5 Μαρτίου 2019, ημέρα Τρίτη, συνήλθε η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης του 
Τμήματος Οινολογίας και Τεχνολογίας Ποτών αποτελούμενη από: 
Μέλη ΕΠ: 

1. Δημήτριος Καζιόλας, Καθηγητής, Επιστημονικός Υπεύθυνος. 
2. Βασιλική Καζάνα, Καθηγήτρια, Μέλος. 
3. Βασίλειος Λιόρδος, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος. 

Εκπρόσωποι φοιτητών Τμήματος: 
4. Δημήτριος Λιακόπουλος 
5. Παναγιώτης Καλλίγερος 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις συνολικές αιτήσεις των ενδιαφερομένων φοιτητών του Τμήματος με τα 

απαραίτητα δικαιολογητικά για την πραγματοποίηση της Πρακτικής τους Άσκησης 
στο πλαίσιο της ανωτέρω πράξης. Ο συνολικός αριθμός των αιτήσεων ανέρχεται σε  
είκοσι τρεις (23) και αναφέρεται στο συνημμένο  Πίνακα 1 που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτού του πρακτικού. 

2. Το γεγονός ότι α) ένας (1) ενδιαφερόμενος φοιτητής δεν πληροί τις προϋποθέσεις 
για την πραγματοποίηση της Πρακτικής Άσκησης β) τρεις (3) ενδιαφερόμενοι 
φοιτητές δεν προσκόμισαν όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την 
πραγματοποίηση της Πρακτικής τους Άσκησης στο πλαίσιο της ανωτέρω πράξης και 
γ) δεκαεννέα ενδιαφερόμενοι φοιτητές (19) προσκόμισαν όλα  τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά για την πραγματοποίηση της Πρακτικής τους Άσκησης στο πλαίσιο 
της ανωτέρω πράξης.  

3. Το ισχύον θεσμικό πλαίσιο των ΤΕΙ. 
4. Τις προβλεπόμενες θέσεις Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ (προβλεπόμενος αριθμός 

εξαμήνου 12). 
5. Τις επαφές με τους φορείς υποδοχής πρακτικής άσκησης. 
6. Την αρ. πρ. 5452/19-10-2018 απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρακτική Άσκηση 

Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» με Κωδ. 
ΟΠΣ 5032896 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» που συγχρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο). 

7. Την αρ. 14/04-04-2017 (Θ. 3) Πράξη Συνέλευσης του Τμήματος για τη διαδικασία 
επιλογής φοιτητών στο πλαίσιο της ανωτέρω πράξης, η οποία περιλαμβάνει τα 
κριτήρια επιλογής και κατανομής των φοιτητών: 
1. Αριθμός μαθημάτων 
2. Μέση βαθμολογία μαθημάτων 
3. Εξάμηνο φοίτησης 
4. Οικονομική κατάσταση 
Τα μόρια υπολογίζονται ως εξής: 
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 Για τα κριτήρια 1 και 2, σύμφωνα με τον τύπο α x β, όπου α είναι ο αριθμός 
των μαθημάτων και β είναι η μέση βαθμολογία των μαθημάτων. 

 
 Για το κριτήριο 3, σύμφωνα με την παρακάτω κλίμακα: 

 
Εξάμηνο φοίτησης  Μόρια 
<=8    20 
9 – 12    10 
13 – 16    5 
>16    0 

 
 Για το κριτήριο 4, σύμφωνα με την παρακάτω κλίμακα: 

 
Εισόδημα (€)   Μόρια 

  <10.000   50 
  10.001 – 20.000  30 
  20.001 – 30.000  10 

>30.000   0 
  

8. Την εισήγηση της Επιστημονικά Υπεύθυνου της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, 
που υλοποιείται μέσω του ΕΣΠΑ, 

 
Αποφάσισε ομόφωνα 

 
Την έγκριση της εξάμηνης Πρακτικής Άσκησης για το διάστημα από 01/04/2019 έως 
30/09/2019 για δώδεκα (12) ενδιαφερομένους φοιτητές σύμφωνα με τον  Πίνακα 2 που 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτού του πρακτικού.. 
Επίσης ορίζεται πίνακας επιλαχόντων (Πίνακας 3) που επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτού του πρακτικού. 
 
Οι ενδιαφερόμενοι φοιτητές έχουν δικαίωμα υποβολής ένστασης με αίτησή τους στη 
Γραμματεία του Τμήματος προς την Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης, εντός πέντε (5) 
ημερολογιακών ημερών από την επομένη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων 
επιλογής στην ιστοσελίδα του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης ΕΣΠΑ (http://work.teiemt.gr). 

 
Δράμα, 05/03/2019 

 
Τα μέλη της επιτροπής 

                                      
1. Δημήτριος Καζιόλας 
2. Βασιλική Καζάνα 
3. Βασίλειος Λιόρδος 
4. Δημήτριος Λιακόπουλος 
5. Παναγιώτης Καλλίγερος 
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Πίνακας 1 

Αιτήσεις φοιτητών για χρηματοδότηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ 
εαρινού εξαμήνου 2018-19 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Μοριοδότηση 

1 ΑΔΑΚΤΥΛΙΔΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 482 338,55 

2 ΑΜΑΝΑΤΙΑΔΟΥ ΜΕΛΙΝΑ ΜΥΡΟΦΟΡΑ 285 268,80 

3 ΑΞΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 304 - 

4 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΑΝΝΑ 407 386,29 

5 ΔΟΓΡΑΜΑΤΖΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 132 - 

6 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 493 398,93 

7 ΚΑΛΤΟΥΡΙΜΙΔΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 474 363,67 

8 ΚΑΜΒΥΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 391 321,56 

9 ΚΑΡΑΟΥΛΑΝΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ - ΜΑΡΙΟΣ 388 296,16 

10 ΚΟΡΚΟΝΤΖΗΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 401 344,05 

11 ΚΟΥΤΡΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 302 - 

12 ΛΩΛΗ ΜΑΡΙΑ 409 244,70 

13 ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΙΠΠΟΛΥΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 431 292,95 

14 ΜΑΝΩΛΑΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 449 263,45 

15 ΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 312 270,40 

16 ΠΑΛΛΙΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 446 - 

17 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΖΑΧΑΡΕΝΙΑ 398 338,10 

18 ΣΚΟΥΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ 214 192,00 

19 ΤΣΙΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 371 313,36 

20 ΦΛΕΡΙΑΝΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 436 290,16 

21 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 417 334,10 

22 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΖΑΝ-ΠΩΛ 454 228,56 

23 ΧΡΟΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 245 287,55 

 
 
Πίνακας 2 

Επιλεχθέντες φοιτητές για χρηματοδότηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ εαρινού 
εξαμήνου 2018-19 

Α/Α Ονοματεπώνυμο ΑΕΜ Μοριοδότηση 

1 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 493 398,93 

2 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΑΝΝΑ 407 386,29 

3 ΚΑΛΤΟΥΡΙΜΙΔΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 474 363,67 

4 ΚΟΡΚΟΝΤΖΗΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 401 344,05 

5 ΑΔΑΚΤΥΛΙΔΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 482 338,55 

6 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΖΑΧΑΡΕΝΙΑ 398 338,10 

7 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 417 334,10 

8 ΚΑΜΒΥΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 391 321,56 

9 ΤΣΙΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 371 313,36 

10 ΚΑΡΑΟΥΛΑΝΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ - 
ΜΑΡΙΟΣ 388 296,16 
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11 ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΙΠΠΟΛΥΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 431 292,95 

12 ΦΛΕΡΙΑΝΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 436 290,16 

 
 
Πίνακας 3 

Επιλαχόντες φοιτητές για χρηματοδότηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ εαρινού 
εξαμήνου 2018-19 

Α/Α Ονοματεπώνυμο ΑΕΜ Μοριοδότηση 
1 ΧΡΟΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 245 287,55 

2 ΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 312 270,40 

3 ΑΜΑΝΑΤΙΑΔΟΥ ΜΕΛΙΝΑ ΜΥΡΟΦΟΡΑ 285 268,80 

4 ΜΑΝΩΛΑΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 449 263,45 

5 ΛΩΛΗ ΜΑΡΙΑ 409 244,70 

6 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΖΑΝ-ΠΩΛ 454 228,56 

7 ΣΚΟΥΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ 214 192,00 

 
 
 

Μη συμμετοχή φοιτητών για χρηματοδότηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ εαρινού 
εξαμήνου 2018-19 

Α/Α Ονοματεπώνυμο ΑΕΜ Αιτιολόγηση μη συμμετοχής 
1 ΔΟΓΡΑΜΑΤΖΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 132 Δεν πληροί τις προϋποθέσεις 

2 ΑΞΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   304 Δεν προσκόμισε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 

3 ΚΟΥΤΡΟΥΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

302 Δεν προσκόμισε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 

4 ΠΑΛΛΙΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ   446 Δεν προσκόμισε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 

 
 
Οι πίνακες αποτελούν σώμα του πρακτικού αυτού. 
 


